Российская  Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2022                                                  № 104                                             г. Змеиногорск
О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 09.09.2020 №364 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Змеиногорского района Алтайского края» на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021 г. № 99 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2022 г. и на плановый период 2023 и 2024 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации района от 09.09.2020 №364 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Змеиногорского района Алтайского края» на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1) Раздел «Объемы финансирования программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансиро-вания программы
	общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Змеиногорского района Алтайского края» на 2021-2025 годы (далее - "Программа") за счет всех источников составит 640 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), из них:

за счет средств районного бюджета – 640 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 100 тыс. рублей;

2022 год - 100 тыс. рублей;

2023 год - 100 тыс. рублей;

2024 год - 100 тыс. рублей;

2025 год - 240 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решениями Змеиногорского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Справочно: объем налоговых расходов Змеиногорского района Алтайского края в рамках реализации муниципальной программы (всего): не предусмотрено.»;

2) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3) приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Змеиногорского района                                                                                        Е.В. Фролов

Исп. Бадрак Л.И.,
2-25-62

В дело-1;

Бухгалтерия Администрации района -1;

Комитет по финансам – 1;

Отдел экономики – 1;

ЗРУСХИ - 1
Приложение
к постановлению Администрации

Змеиногорского района

Алтайского края

от 23.03.2022  № 104
«Приложение 2

к  муниципальной программе

"Развитие сельского хозяйства

Змеиногорского района Алтайского края"

на 2021 – 2025 годы

Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реали-зации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель

Повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, обеспечения воспроизводства и повышения эффективности исполь-зования земельных и других ресурсов; обеспечение финансовой устойчивости сельскохозяйственных предприятий; рост уровня жизни и занятости сельского населения
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ,

сельскохозяйственные товаропроизводители
	100
	100
	100
	100
	240
	640
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	100
	100
	100
	100
	240
	640
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1.

Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции; повышение уровня рентабельности сельскохозяйственного производства для обеспечения устойчивого развития отрасли; создание условий для сохранения и восстановления плодородия почв, повышения эффективности использования земельных ресурсов
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ, сельскохозяйственные товаропроизводители
	-
	5
	5
	5
	10
	25
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	5
	5
	5
	10
	25
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.1.

Осуществление консультационной, организационной и информационной поддержки мероприятий, проводимых в районе в рамках реализации государственных программ. Оказание содействия сельхозтоваропроизводителям по формированию, предварительной проверке обоснованности расчетов и достоверности документов, предоставляемых ими для получения субсидий из федерального и краевого бюджетов и своевременности предоставления их в Министерство сельского хозяйства Алтайского края
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ

	4
	Мероприятие 1.1.1.

Поддержка проведения комплекса агротехнологических работ, повышения уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышения плодородия и качества почв
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 1.1.2.

Поддержка элитного семеноводства
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	6
	Мероприятие 1.1.3.

Поддержка собственного производства молока
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 1.1.4.

Организация проведения районного Дня поля
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ, сельскохозяйственные товаропроизводители
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 1.1.5.

Организация и проведение районного смотра - конкурса  по постановке сельскохозяйственной техники на хранение, материальное стимулирование его участников
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ, инспекция гостехнадзора Змеиногорского района (по согласованию)
	-
	5
	5
	5
	10
	25
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	5
	5
	5
	10
	25
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 1.1.6.

Поддержка племенного животноводства
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 1.1.7.

Поддержка развития мясного животноводства (разведение крупного рогатого скота специализированных мясных пород)
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	11
	Мероприятие 1.1.8.

 Стимулирование производства зерновых, зернобобовых и (или) масличных культур (за исключением рапса и сои)
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	12
	Мероприятие 1.1.9.

 Субсидирование части затрат на закладку многолетних насаждений и (или) уход за ними
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	13
	Мероприятие 1.1.10.

Стимулирование производства молока
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	14
	Мероприятие 1.1.11.

Стимулирование производства мяса крупного рогатого скота мясных пород
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	15
	Мероприятие 1.1.12.

Поддержка технической и технологической модернизации сельскохозяйственного производства
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	16
	Задача 2.

Поддержка создания и развития малых форм хозяйствования
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	17
	Мероприятие 2.1.

Отбор потенциальных кандидатов (грантополучателей) на предоставление господдержки из федерального и краевого бюджетов, осуществляемой в  рамках государственных программ. Оказание им консультационной, организационной и информационной поддержки
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	18
	Мероприятие 2.1.1.

Предоставление грантов «Агропрогресс», «Агростартап»,
представление грантов  по направлению « Семейная ферма»
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	19
	Задача 3

Улучшение кадрового обеспечения АПК района
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	100
	95
	95
	95
	230
	615
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет

	100
	95
	95
	95
	230
	615
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	20
	Мероприятие 3.1.

Организация переподготовки, повышения квалификации, стажировки работников АПК
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ, сельскохозяйственные товаропроизводители
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	21
	Мероприятие 3.2.

Оказание содействия молодым специалистам АПК в подготовке и предоставлению документов в Министерство сельского хозяйства Алтайского края для оказания им государственной поддержки в рамках государственных программ развития сельского хозяйства и сельских территорий
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	22
	Мероприятие 3.3.

Организация районного трудового соревнования в АПК, материальное стимулирование в его рамках участников соревнования, организация конкурсов профессионального мастерства, материальное стимулирование их участников
	2021-2025 гг.
	ЗРУСХИ, сельскохозяйственные товаропроизводители
	100
	95
	95
	95
	230
	615
	Всего

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	100
	95
	95
	95
	230
	615
	местный бюджет

	внебюджетные источники»

Приложение 2

к постановлению Администрации

Змеиногорского района

Алтайского края

от 23.03.2022 №104
«Приложение 3

к  муниципальной программе

"Развитие сельского хозяйства

Змеиногорского района Алтайского края"

на 2021 – 2025 годы

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	240,00
	640,00

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из местных бюджетов
	100,0
	100,0
	100,00
	100,00
	240,00
	640,00

	из внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из внебюджетных источников

	НИОКР <*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

<*> Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.»